（様式 1）

平成 27 年 7 月 10 日

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

 （広報担当：藤原）

ファシリティマネジメントの講演会及びワークショップの

開催について

 泉南市では、公共施設の今後のあり方について考える、講演会及びワークシ

ョップを開催しますのでお知らせします。

記

   講  演  会：公共施設等ファシリティマネジメント講演会

   ワークショップ：4 名の専門家を招いて計 5 回を開催。

   開催日時など詳細は別紙を参照して下さい。

本件連絡先

泉南市 行革・財産活用室

担当：眞塚、鵜戸

TEL:072-483-9953

Mail: gyoukaku@city.sennan.lg.jp

　   　　　　○ワークショップスケジュール

○応募先、お問い合せ先　　泉南市役所　行革・財産活用室
〒590-0592　泉南市樽井1丁目1-1

電話：072-483-9953　FAX：072-483-0325
E-mail： gyoukaku@city.sennan.lg.jp

担当者　眞塚、鵜戸

　第1回（※中高生対象）8月17日（月） 13時30分～16時30分
　  アドバイザー　真鍋　邦大（まなべ　くにひろ）氏
　　　　　　　 　　（社会企業家）
テーマ　未来を創造するために、今、何を残さないといけないか！

○会   　場：すべて泉南市総合福祉センター（あいぴあ泉南）
　　　　　   3階 研修室1＆2

○応募定員：毎回40名程度（申込順）

○参加資格：第1回は泉南市内在住の中高生の方
　　　　　　第2回から第5回は泉南市内に在住の方
　　　　　　原則第2回から第5回すべて参加できる方

○応募方法：住所、氏名、年齢、職業、電話番号を
　　　   　　記入し、直接または、郵送、E -mail、
　　　　　　FAXのいずれかの方法でご応募下さい。

○募集期間：第1回ワークショップは8月3日（月）必着
　　　　　　第2回から第5回ワークショップは
　　　　　　　　　　　　　　　　8月31日（月）必着

※会場の駐車スペースには限りがございますので、お車での
　ご来場は極力ご遠慮頂き、徒歩または自転車等でのご来場
　をお願いします。

泉南市では公共施設の未来のあり方について、みなさんといっしょに考え、話し合うため、ワークショップを開催し、
これからの公共施設を多くの市民が有効に利用できるものにしていきたいと考えております。

　　　第2回  9月26日（土） 13時30分～16時30分
　  アドバイザー　花井　裕一郎（はない　ゆういちろう）氏
　　　　　　　 　　（小布施町立図書館まちとしょテラソ元館長、演 出 家）

テーマ　ワクワクする公共施設の創造とは！

　　　第3回10月31日（土） 13時30分～16時30分
　  アドバイザー　斎藤　正（さいとう　ただし）氏
　　　　　　　　　（建 築 家）
テーマ　建築から考察するエリアマネジメントその1

　　　第4回11月21日（土） 13時30分～16時30分
　  アドバイザー　斎藤　正（さいとう　ただし）氏
　　　　　　　　　（建 築 家）
テーマ   建築から考察するエリアマネジメントその2

　　　第5回12月12日（土） 13時30分～16時30分
　  アドバイザー　高橋   亮平（たかはし　りょうへい）氏
　　　　　　　　　（中央大学特任准教授）
テーマ   公共施設のマネージメントとは

　　　　　　　　　公共施設等ファシリティマネジメント講演会
　　　　　　　　　　 講師　内藤　伸浩 （ないとう　のぶひろ） 氏 （東京大学公共政策大学院客員教授）

　　　　　　　　　　　　　　　8月　1日（土）　14：00～16：00
　　　　　　　　　　　　　　　泉南市総合福祉センター（あいぴあ泉南）　1F大会議室
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　定員150名（入場無料）　先着順

公共施設の今後のあり方について
いっしょに考えてみませんか？